ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2021 г. N 839

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2019 Г. N 1873 И ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Признать утратившими силу:

пункт 30 перечня российских организаций, получаемые налогоплательщиками гранты

(безвозмездная помощь) которых, предоставленные для поддержки науки, образования, культуры и

искусства в Российской Федерации, не подлежат налогообложению, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 июля 2009 г. N 602 "Об утверждении перечня

российских организаций, получаемые налогоплательщиками гранты (безвозмездная помощь)

которых, предоставленные для поддержки науки, образования, культуры и искусства в Российской

Федерации, не подлежат налогообложению" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2009, N 30, ст. 3815);

постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. N 1873 "О

предоставлении грантов обучающимся в общеобразовательных организациях, проявившим особые

способности и высокие достижения в области математики, информатики и цифровых технологий, и

внесении изменения в перечень российских организаций, получаемые налогоплательщиками

гранты (безвозмездная помощь) которых, предоставленные для поддержки науки, образования,

культуры и искусства в Российской Федерации, не подлежат налогообложению" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N 2, ст. 165);

пункт 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 мая 2020 г. N 760 "О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу

отдельного положения акта Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 22, ст. 3526).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН